





(Dokończenie ze str. 1)
Polityka Jana XXIII postawi jego sukcesora przed trudnym egzaminem...

sad. A zatem szukający rozejrzają się za kardynałem stosunkowo młodym, zdrowym, pewnym dla danej grupy.

KANDYDACI

Przejdźmy do nazwisk i osób. Prowadzi się już swoistą „tabelkę kandydatów”, ale oceny szans każdego z nich kształtują się nader rozmaicie...

PRZEWIJDYWANIA

Układ sił zapowiada więc wybór papieża „niezaangażowanego”, podanego na naciski różnych grup i — przynajmniej — nie spieszącego się z kontynuacją dzieła swego poprzednika.

Nowy, najwyższy zwierzchnik Kościoła prawdopodobnie nie zdecyduje się na zawieszenie w nieskończoność prac soborowych, chociaż teoretycznie jest do tego uprawniony.

Te odłamy dostojników Kościoła, które zżyczyłyby sobie mumifikacji wskazań encykliki „Pokój na ziemi”...

Być może, jeśli nie wreszcie tendencji awanturnych w polityce Zachodu — to przynajmniej wycofa się znowu z watykańskie mury.

Będą oni żądać takiego papieża, który — jeśli nie wreszcie tendencji awanturnych w polityce Zachodu — to przynajmniej wycofa się znowu z watykańskie mury.

E. KOWALSKI

Zwróćku staremu?

Prawdopodobnie — powiada tenże „Tygodnik” — wydadzą się kandydatury kardynałów Ruffiniego, Testa, Robertiego...

A inni kardynałowie, a liczni cudzoziemcy? Tutaj rozlegają się ogólne powątpiewania, poparte twierdzeniem: nie dojrzał jeszcze czas na wybór papieża...



Watykańscy kandydaci na papieża.

Problem w spódnicy

(Dokończenie ze str. 1)

Prawda, że zakłady mają kłopoty z urlopami (zastępstwami), że zwolnieniami związanymi z początkowym okresem macierzyństwa, z przesuwaniem do prac lżejszych.

Socjologowie podzielili nas na pracujące zarobkowo — głównie po to, aby podreperować budżet domowy, i pracujące zawodowo — interesujące się pracą jako taką, mające aspiracje zawodowe.

NA NIŻSZYCH STANOWISKACH.

Trzecim „spornym” problemem w pracy kobiet jest ich wykształcenie i kwalifikacje. Uważamy, że mimo iż 840 z nas pracuje w PAN, 60 jest posłankami...

Odsetek kobiet dyrektorów wynosi 2 proc., naczelnych inżynierów 2 proc., kierowników działów 6 proc., „im wyższe stanowisko tym mniej kobiet!”

Opt. na podst. rozmowy z socjologiem dr. Dziecielską, kier. Ośrodka Badawczego przy ZG „Włóknianki”...

IRENA DRYLL

Rozmawiamy z rektorem PWSSP prof. Z. Głowackim

W służbie włókna

Po prof. Romanie Modzelewskim, rektorem Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Łodzi...

lem z nim rozmowę — interesuje nas bardzo, gdyż jest to jedyna w Polsce uczelnia, wychowująca projektantów przemysłu włókienniczego...

— Los tej szkoły. — podjął...

ŚWIAT się zmienia

DRUGA POLSKA FABRYKA NA KUBIE

W ślad za oddaną, niedawno do eksploatacji montownią aparatów radiowych w Rancho Boyeros, powstaje druga polska fabryka na Kubie...

NIEZAWODNE ZNAKI DROGOWE

Nagromadzenie znaków drogowych umieszczonych przy szosach często powoduje, że kierowcy zwracają na nie zbyt mało uwagi...

100 PROGRAMÓW I 100 TYS. ROZMÓW!

Fale ultrafioletowe, w których są przekazywane m. in. programy telewizyjne, rozchodzi się tylko w linii prostej, wskutek czego mają stosunkowo mały zasięg...

W tej dziedzinie jest tzw. „falociąg”.

Jest to rura metalowa, przy pomocy której fale ultrafioletowe można przekazywać na dowolną odległość. Przy pomocy jednego takiego kanału można przekazywać setki programów radiowych i telewizyjnych...

RAKIETA PRZYPOMINAŁA GWIAZDĘ...

Przedstawiciel moskiewskiej „Prawdy” uzyskał relację naczynych świadków prób nowych radzieckich rakiet nośnych na środkowym Pacyfiku.

BAKTERIE W STRATOSFERZE

Amerykański biolog Reynolds przy pomocy balonów przeprowadzał badania powietrza na wysokości 15 do 20 km. Specjalny wentylator...

ELEKTRONIKA W SŁUŻBIE DROGOWEJ

Anglie skonstruowali elektroniczny automat do przełączania przy mijaniu światła z długimi na krótkie. Komórka fotoelektryczna reaguje na światła reflektorów...

CIENSZA OD WŁOSA

Angielska fabryka przyborów medycznych wyprodukowała niezwykle cienką igłę do robienia zastrzyków. Jej zewnętrzna średnica wynosi mniej niż 0,02 mm...

URZĄDZENIE TERMICZNE: alarmują, gdy np. temperatura w pomieszczeniu osiągnie ponad 40 stopni.

Radziecy specjaliści opracowali dwa nowe warianty urządzeń alarmujących, z których jedno reaguje na widok płomienia, drugie zaś na obecność dymu.

REAGUJE NA DYM I OGIEŃ

Urządzenia automatycznie sygnalizujące pożar oparte są z reguły na urządzeniu termicznym: alarmują, gdy np. temperatura w pomieszczeniu osiągnie ponad 40 stopni.





